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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

 
PROGRAMA: JORNADA ÚNICA 

 
CONVOCATORIA N° PAF-JU-I-060-2020 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 
DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS 
COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMÓN BOLÍVAR MUNICIPIO MOCOA – 
PUTUMAYO” 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN  4 DE DICIEMBRE DE 2020 
 

De conformidad con el CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPÍTULO I 
GENERALIDADES en el numeral 1.29. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL 
INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE 
SUBSANACIONES Y PUBLICACIÓN DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE 
REQUISITOS HABILITANTES, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-JU-I-060-2020 
que mediante el presente documento se presenta el informe definitivo de requisitos habilitantes y la 
respuesta a las observaciones, con las siguientes consideraciones: 
 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 20 de noviembre de 2020, en el 
marco de la presente convocatoria se recibieron doce (12) propuestas, luego de la aplicación del 
sistema “random” (aleatorio) se escogieron diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la 
planilla de radicación, conforme con lo siguiente:  
 

N° PROPONENTE INTEGRANTE NIT/CC 

1 CAMILO PEDRAZA DÍAZ 74.184.643 

2 CONSORCIO A&C 
MIGUEL ÁNGEL CEBALLOS BENAVIDES  87.104.987 

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO  5.342.204 

3 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO 19.399.373 

4 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES 87.069.865 

5 UNIÓN TEMPORAL MOCOA 2020 
RIGOBERTO RUGELES BERNAL  79.711.742 

OSCAR IVÁN TORRES ROJAS  80.041.923 
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VENEGAS Y VENEGAS CONSTRUCCIONES 
CIVILES LTDA. 

900.028.445-0 

6 U.T. PALACIOS MARTÍNEZ 
MARIA FRANCISCA MARTÍNEZ RODRÍGUEZ  26.258.643 

PATRICIA PALACIOS PEÑA 54.255.124 

7 GEAGOR S A S 900.544.313-1 

8 CONSORCIO EDUCATIVO MOCOA 

RAÚL ANTONIO OSPINO HIDALGO 77.092.973 

ECOHABITAT S.A.S 830.091.013-6 

CONSTRUCTODO INGENIEROS 
CONTRATISTAS LIMITADA 

900.084.348-2 

9 
CONSORCIO GABRIELA 
PUTUMAYO 

LEIDY CAROLINA HERNÁNDEZ MARTÍNEZ  1.098.704.765 

A.J DISEÑO E INTERVENTORÍA DE OBRAS 
CIVILES SAS. 

900753938-9 

JAIMES ACERO JUAN CARLOS 91514205-0 

10 
CONSORCIO INTERVENTORÍA IE 
SIMÓN BOLÍVAR 

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 19.252.047 

RAELJA INGENIERÍA S.A.S 813003916-4 

 
 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES. 

 
El día 26 de noviembre de 2020, se presentó en Comité de Contratación No. 200, el INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo 

día, con los siguientes resultados: 

 

N° 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CAMILO PEDRAZA DIAZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 CONSORCIO A&C NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

3 
ENRIQUE ALONSO TOVAR 

BAQUERO 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

4 
REINEL ROLANDO ROMERO 

BENAVIDES  
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

5 
UNION TEMPORAL MOCOA 

2020 
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

6 U.T. PALACIOS MARTINEZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

7 GEAGOR S A S CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

8 
CONSORCIO EDUCATIVO 

MOCOA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 
CONSORCIO GABRIELA 

PUTUMAYO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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10 
CONSORCIO 

INTERVENTORIA IE SIMON 
BOLIVAR 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

 

 

3. INFORME DEFINTIIVO DE REQUISITOS HABILITANTES  
 

Durante el término comprendido desde el 27 de noviembre de 2020, hasta las 5:00 pm del  día 30 de 

noviembre de 2020, los proponentes  presentaron documentos de subsanación y observaciones al 

correo electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de 

validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  

 

Como resultado de la revisión de los documentos de subsanación allegados, el día dos (02) de 

diciembre de dos mil veinte (2020) se presentó ante el Comité de Contratación No. 203, el INFORME 

DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las 

observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados: 

 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO A&C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
5 UNION TEMPORAL MOCOA 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 U.T. PALACIOS MARTINEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 GEAGOR S A S CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

8 CONSORCIO EDUCATIVO MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 CONSORCIO GABRIELA PUTUMAYO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 
CONSORCIO INTERVENTORIA IE SIMON 

BOLIVAR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 

4. CONCENTRACIÓN  DE CONTRATOS 

 

  
No. 

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Terminos de Referencia 

1 CAMILO PEDRAZA DIAZ NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 CONSORCIO A&C NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

mailto:convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co
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4 
REINEL ROLANDO ROMERO 

BENAVIDES  
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 UNION TEMPORAL MOCOA 2020 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 U.T. PALACIOS MARTINEZ NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 GEAGOR S A S NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 CONSORCIO EDUCATIVO MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

9 CONSORCIO GABRIELA PUTUMAYO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

10 
CONSORCIO INTERVENTORIA IE 

SIMON BOLIVAR 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  
 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines 
que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la 
evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 
  
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 
5.1 De conformidad con lo señalado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III 

CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación 

del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) 

que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las 

propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los 

rangos establecidos en los mencionados Términos.   

5.2 Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 4 de diciembre 

de 2020,  fue TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA UN PESOS CON CUARENTA Y CUATRO 

CENTAVOS  ($3.481,44); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos 

de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMETICA 

ALTA, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de siete (7)  proponentes habilitados. 
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5.3 Se aclara  que el proponente No. 7 GEAGOR SAS fue rechazado en la etapa de verificación de 

requisitos habilitantes;  el proponente No. 5 UNION TEMPORAL MOCOA no conformará el orden de 

elegiblidad, en aplicación del subnumeral 10 del numeral 3.1.1 de los términos de referencia y el 

proponente No. 2 CONSORCIO A&C fue rechazado al realizarse la evaluación económica de su oferta 

por los motivos que se señalan en la evaluación y en la observación del orden de elegibilidad que se 

expone a continuación. 

 

5.4 Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte 

integral del mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el 7 de diciembre de 2020  a las 5:00 pm, para que los 

proponentes puedan formular  observaciones en el correo: 

convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co según cronograma de la convocatoria. 

 
Para constancia, se expide el 4 de diciembre de 2020 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

mailto:convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co


Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado CAMILO PEDRAZA DIAZ CONSORCIO A&C ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES UNION TEMPORAL MOCOA 2020 U.T. PALACIOS MARTINEZ CONSORCIO EDUCATIVO MOCOA
CONSORCIO GABRIELA 

PUTUMAYO

CONSORCIO INTERVENTORIA IE 

SIMON BOLIVAR

VALOR TOTAL OFERTADO 89.149.870,00$                                               85.085.000,00$                               80.234.882,00$                                84.112.897,00$                                          83.765.217,00$                                              87.351.717,00$                                 81.126.383,00$                                 80.234.884,00$                                 80.234.884,00$                                 86.626.928,00$                                 

VALOR TOTAL OFERTADO PRESENTADO  $                              85.085.000,00  RECHAZADO  $                                         84.112.897,00  $                                             83.765.217,00  $                                87.351.717,12  $                                81.126.382,81  $                                80.234.884,00  $                                80.234.884,00  $                                86.626.927,99 

UNION TEMPORAL MOCOA 2020

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

 PAF-JU-I-060-2020

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMÓN BOLÍVAR MUNICIPIO MOCOA –

PUTUMAYO”

3/12/2020

CAMILO PEDRAZA DIAZ

Proponentes:

CONSORCIO A&C

ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO

REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

U.T. PALACIOS MARTINEZ

CONSORCIO INTERVENTORIA IE SIMON BOLIVAR

CONSORCIO EDUCATIVO MOCOA

CONSORCIO GABRIELA PUTUMAYO





 PAF-JU-I-060-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:                                     4/12/2020 3481.44 MEDIA ARITMETICA (1): $ 83.567.238,75 44

Presupuesto: $ 89.149.870,00 P. MAYOR: 87.351.717,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 85.459.477,88 44

Fecha evaluación: 4/12/2020 P. MENOR: 80.234.884,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 83.526.451,31 44

MENOR VALOR (4): $ 80.234.884,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PROPONENTE PRESUPUESTO  Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CAMILO PEDRAZA DIAZ 85.085.000,00$                                              96,37                                      99,56                        96,2681314                      94,30                         99,5618065 85.085.000,00                          

ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO 84.112.897,00$                                              98,69                                      98,42                        98,5957845                      95,39                         98,4243048 84.112.897,00                          

REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES 83.765.217,00$                                              99,53                                      98,02                        99,4282872                      95,79                         98,0174687 83.765.217,00                          

UNION TEMPORAL MOCOA 2020 87.351.717,00$                                              90,94                                      95,57                        90,8405885                      91,85                         95,5716108 87.351.717,00                          

U.T. PALACIOS MARTINEZ 81.126.383,00$                                              97,08                                      94,93                        97,1265769                      98,90                         94,9296497 -                                             

CONSORCIO EDUCATIVO MOCOA 80.234.884,00$                                              96,01                                      93,89                        96,0592516                      100,00                       93,8864664 -                                             

CONSORCIO GABRIELA PUTUMAYO 80.234.884,00$                                              96,01                                      93,89                        96,0592516                      100,00                       93,8864664 -                                             

CONSORCIO INTERVENTORIA IE SIMON BOLIVAR 86.626.928,00$                                              92,68                                      97,27                        92,5760603                      92,62                         97,2678276 86.626.928,00                          

| 668.537.910,00$                                                                 

n= 8,00                                                                                      

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 83.567.238,75

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 83.567.238,75$                                                                   

Vmax= 87.351.717,00                                                                     

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 85.459.477,88

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 83.526.451,31

$ 83.526.451,31

MAX: $ 87.351.717,00

MENOR VALOR (4)= $ 80.234.884,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Puntaje Evaluación Económica

Descuentos 
(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO CONTRATOS 
ANTERIORES)

TOTAL 
Puntaje Obtenido

1 CAMILO PEDRAZA DIAZ $ 85.085.000,00 99,56180650 0,0000000 99,5618065

2 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO $ 84.112.897,00 98,42430482 0,0000000 98,4243048

3 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES $ 83.765.217,00 98,01746873 0,0000000 98,0174687

5 U.T. PALACIOS MARTINEZ $ 81.126.383,00 94,92964972 0,0000000 94,9296497

6 CONSORCIO EDUCATIVO MOCOA $ 80.234.884,00 93,88646642 0,0000000 93,8864664

6 CONSORCIO GABRIELA PUTUMAYO $ 80.234.884,00 93,88646642 0,0000000 93,8864664

4 CONSORCIO INTERVENTORIA IE SIMON BOLIVAR $ 86.626.928,00 97,26782762 0,0000000 97,2678276

 PAF-JU-I-060-2020

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS,
CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMÓN BOLÍVAR MUNICIPIO MOCOA
– PUTUMAYO”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación 1: Una vez realizada la ponderación económica de las propuestas habilitadas con el método que correspondió asignándoles puntajes, se procedió a realizar la evaluación factor cumplimiento de contratos anteriores, encontrando que
la UNIÓN TEMPORAL MOCOA 2020 conformada por RIGOBERTO RUGELES BERNAL, OSCAR IVAN TORRES ROJAS y VENEGAS Y VENEGAS CONSTRUCCIONES LTDA, no conformará el orden de elegibilidad de acuerdo con el
subnumeral 10 del numeral 3.1.1. de los TDR, teniendo en cuenta que su puntaje obtenido es de 65,5716108 menor a 70 puntos ya que FINDETER  presentó dos denuncias penales, con radicado No 110016102371202003010. para la Convocatoria 
No. PAF-DAPREII-I-030-2020, y  con radicado No 110016102559202002938 para las convocatorias PAF- DAPREII-I-029-2020 y  PAF-DAPREII-I-032-2020, por lo cual se le descuentan 30 puntos.
Observacion 2: Al verificar la propuesta económica del CONSORICIO A&C, se realizó redondeo a los valores relacionados en la etapa I y en la etapa II, variando el valor de la oferta economica en $-1 de $80.234.883,00 a $80.234.882,00. Por lo
cual su oferta quedaria por debajo del valor mínimo, encontrandose en causal de rechazo "1.37.21 Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos
o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa."

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CAMILO PEDRAZA DIAZ con un puntaje de 99,5618065 y un valor ofertado de $85.085.000,00



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         19.500.000,00  $                                         19.500.000,00 

19%  $                                           3.705.000,00  $                                           3.705.000,00 VALOR MINIMO ETAPA I
VALOR MÁXIMO  

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         23.205.000,00  $                                         23.205.000,00 20.919.555,00$           23.243.950,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         52.000.000,00  $                                         52.000.000,00 

19%  $                                           9.880.000,00  $                                           9.880.000,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

II

VALOR MÁXIMO  

ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         61.880.000,00  $                                         61.880.000,00 59.315.328,00$           65.905.920,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

85.085.000,00$                                          85.085.000,00$                                          80.234.883,00$           89.149.870,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMON BOLIVAR MUNICIPIO MOCOA - PUTUMAYO.

PROPONENTE No 1. CAMILO PEDRAZA DIAZ

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE TODOS LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         17.579.457,98  $                                         17.579.458,00 

19%  $                                           3.340.097,02  $                                           3.340.097,00 VALOR MINIMO ETAPA I
VALOR MÁXIMO  

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         20.919.555,00  $                                         20.919.555,00 20.919.555,00$           23.243.950,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         49.844.813,45  $                                         49.844.813,00 

19%  $                                           9.470.514,56  $                                           9.470.514,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

II

VALOR MÁXIMO  

ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         59.315.328,01  $                                         59.315.327,00 59.315.328,00$           65.905.920,00$           NO CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

80.234.883,00$                                          80.234.882,00$                                          80.234.883,00$           89.149.870,00$           NO CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMON BOLIVAR MUNICIPIO MOCOA - PUTUMAYO.

PROPONENTE No 2. CONSORCIO A&C

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE TODOS LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

Observaciones: Al verificar la propuesta económica, se realizó redondeo a los valores relacionados en la etapa I y en la etapa II, variando el valor de la oferta 

economica en $-1 de $80.234.883,00 a $80.234.882,00. Por lo cual su oferta quedaria por debajo del valor mínimo, encontrandose en causal de rechazo "1.37.21 

Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los 

valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa."

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                            18.429.132,00  $                                            18.429.132,00 

19%  $                                              3.501.535,00  $                                              3.501.535,00 VALOR MINIMO ETAPA I
VALOR MÁXIMO  

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                            21.930.667,00  $                                            21.930.667,00 20.919.555,00$          23.243.950,00$          CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                            52.253.975,00  $                                            52.253.975,00 

19%  $                                              9.928.255,00  $                                              9.928.255,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

II

VALOR MÁXIMO  

ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                            62.182.230,00  $                                            62.182.230,00 59.315.328,00$          65.905.920,00$          CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

84.112.897,00$                                            84.112.897,00$                                            80.234.883,00$          89.149.870,00$          CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMON BOLIVAR MUNICIPIO MOCOA - PUTUMAYO.

PROPONENTE No 3. ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE TODOS LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         18.352.954,00  $                                         18.352.954,00 

19%  $                                           3.487.061,00  $                                           3.487.061,00 VALOR MINIMO ETAPA I
VALOR MÁXIMO  

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         21.840.015,00  $                                         21.840.015,00 20.919.555,00$           23.243.950,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         52.037.985,00  $                                         52.037.985,00 

19%  $                                           9.887.217,00  $                                           9.887.217,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

II

VALOR MÁXIMO  

ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         61.925.202,00  $                                         61.925.202,00 59.315.328,00$           65.905.920,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

83.765.217,00$                                          83.765.217,00$                                          80.234.883,00$           89.149.870,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMON BOLIVAR MUNICIPIO MOCOA - PUTUMAYO.

PROPONENTE No 4. REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE TODOS LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         19.138.755,91  $                                         19.138.756,00 

19%  $                                           3.636.363,62  $                                           3.636.364,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

I

VALOR MÁXIMO  

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         22.775.119,53  $                                         22.775.120,00 20.919.555,00$           23.243.950,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         54.266.048,40  $                                         54.266.048,00 

19%  $                                         10.310.549,20  $                                         10.310.549,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

II

VALOR MÁXIMO  

ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         64.576.597,59  $                                         64.576.597,00 59.315.328,00$           65.905.920,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

87.351.717,12$                                         87.351.717,00$                                         80.234.883,00$           89.149.870,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMON BOLIVAR MUNICIPIO MOCOA - PUTUMAYO.

PROPONENTE No 5. UNION TEMPORAL MOCOA 2020

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE TODOS LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

Observaciones: Al verificar la propuesta económica, se realizó redondeo a los valores relacionados en la etapa I y en la etapa II, variando el valor de la oferta 

economica en $-0,12 centavos del peso de $87.351.717,12 a $87.351.717,00

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         17.774.786,00  $                                         17.774.786,00 

19%  $                                           3.377.209,26  $                                           3.377.209,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

I

VALOR MÁXIMO  

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         21.151.995,26  $                                         21.151.995,00 20.919.555,00$           23.243.950,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         50.398.645,00  $                                         50.398.645,00 

19%  $                                           9.575.742,55  $                                           9.575.743,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

II

VALOR MÁXIMO  

ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         59.974.387,55  $                                         59.974.388,00 59.315.328,00$           65.905.920,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

81.126.382,81$                                         81.126.383,00$                                         80.234.883,00$           89.149.870,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMON BOLIVAR MUNICIPIO MOCOA - PUTUMAYO.

PROPONENTE No 6. U.T. PALACIOS MARTINEZ

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE TODOS LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

Observaciones: Al verificar la propuesta económica, se realizó redondeo a los valores relacionados en la etapa I y en la etapa II, variando el valor de la oferta 

economica en $0,19 centavos del peso de $81.126.382,81 a $81.126.383,00

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         17.579.458,00  $                                         17.579.458,00 

19%  $                                           3.340.097,00  $                                           3.340.097,00 VALOR MINIMO ETAPA I
VALOR MÁXIMO  

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         20.919.555,00  $                                         20.919.555,00 20.919.555,00$           23.243.950,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         49.844.814,00  $                                         49.844.814,00 

19%  $                                           9.470.515,00  $                                           9.470.515,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

II

VALOR MÁXIMO  

ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         59.315.329,00  $                                         59.315.329,00 59.315.328,00$           65.905.920,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

80.234.884,00$                                          80.234.884,00$                                          80.234.883,00$           89.149.870,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMON BOLIVAR MUNICIPIO MOCOA - PUTUMAYO.

PROPONENTE No 7. CONSORCIO EDUCATIVO MOCOA

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE TODOS LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         17.579.458,00  $                                         17.579.458,00 

19%  $                                           3.340.097,00  $                                           3.340.097,00 VALOR MINIMO ETAPA I
VALOR MÁXIMO  

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         20.919.555,00  $                                         20.919.555,00 20.919.555,00$           23.243.950,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                         49.844.814,00  $                                         49.844.814,00 

19%  $                                           9.470.515,00  $                                           9.470.515,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

II

VALOR MÁXIMO  

ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                         59.315.329,00  $                                         59.315.329,00 59.315.328,00$           65.905.920,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

80.234.884,00$                                          80.234.884,00$                                          80.234.883,00$           89.149.870,00$           CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMON BOLIVAR MUNICIPIO MOCOA - PUTUMAYO.

PROPONENTE No 8. CONSORCIO GABRIELA PUTUMAYO

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE TODOS LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                            18.979.954,62  $                                            18.979.955,00 

19%  $                                              3.606.191,38  $                                              3.606.191,00 VALOR MINIMO ETAPA I
VALOR MÁXIMO  

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                            22.586.146,00  $                                            22.586.146,00 20.919.555,00$          23.243.950,00$          CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                            53.815.783,19  $                                            53.815.783,00 

19%  $                                            10.224.998,81  $                                            10.224.999,00 
VALOR MINIMO ETAPA 

II

VALOR MÁXIMO  

ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $                                            64.040.782,00  $                                            64.040.782,00 59.315.328,00$          65.905.920,00$          CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

86.626.927,99$                                            86.626.928,00$                                            0,01$           80.234.883,00$          89.149.870,00$          CUMPLE CUMPLE

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COCINA Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMON BOLIVAR MUNICIPIO MOCOA - PUTUMAYO.

PROPONENTE No 9. CONSORCIO INTERVENTORIA IE SIMON BOLIVAR

1.  ETAPA I.  INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE TODOS LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

Observaciones: Al verificar la propuesta económica, se realizó redondeo a los valores relacionados en la etapa I y en la etapa II, variando el valor de la oferta 

economica en $0,01 centavos del peso de $86.626.927,99 a $86.626.928,00

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 


